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[Jørgen Jørgensen (Lejre).] 
pligtelser udover dem, vi har nu, store 
skattebyrder udover dem, vi har nu, i en 
fremtid, hvor ingen ved, hvordan indkomst- 
forholdene er, men hvor vi har sikker- 
hed for, at de bliver dårligere end nu. Jeg 
vil gerne have, at ministeren tager det med 
på vejen, når han rejser til Paris og skal 
oplyse om Danmarks stilling. Må jeg så 
sige, at jeg havde ventet, at regeringen og 
de partier, der støt홢ter den, var kommet med 
et forslag til beslutning, som kunne give 
udtryk for, hvad disse partier mente overfor 
et anliggende, som der efter debatten her 
i dag faktisk er givet regeringen tilslutning 
til fra et flertal, idet der er givet tilsagn om 
18 måneders tjenestetid og de økonomiske 
forpligtelser, der følger dermed. Jeg havde 
fundet, at det var rigtigt. Det har man ikke 
foreslået fra ministeriets side, og derfor 
mener jeg, vi må have klarhed over, hvordan 
stillingen er ved denne lejlighed. Jeg skal 
derfor tillade mig på min gruppes og egne 
vegne at stille forslag om en dagsorden, 
der lyder således: 

홢Idet folketinget udtaler, at tinget 
ikke kan tilslutte sig den af regeringen 
foreslåede forlængelse af den militære 
tjenestetid til 18 måneder, at frivillig- 
hedsprincippet i højere grad bør indgå 
i .værnetjenesten, og at råstofprisernes 
stigning i forbindelse med de planlagte 
øgede direkte rustningsudgifter ikke vil 
kunne bæres uden en væsentlig forringelse 
af befolkningens levestandard, 
går tinget over til næste sag på dags- 
ordenen." 

Formanden: Der er nu fremsat følgende 
forslag om motiveret dagsorden (se ovenfor). 

(Kort bemærkning). 

H. C. Hansen: Det ærede medlem hr. 
Jørgen Jørgensen (Lejre) efterlyste en til- 
kendegivelse. Jeg havde ment det rigtigt 
at  holde den tilbage, til det ærede medlem 
havde fundet, om jeg så må sige, sin til- 
kendegivelse. Da dette nu er sket, skal jeg 
tillade mig på egne, det ærede medlem hr. 
Elgaards og det ærede medlem hr. Fibigers 
vegne at fremsætte følgende forslag om en 
dagsorden: 

홢Idet folketinget tager udenrigsmini- 
sterens og finansministerens redegørelse 

til efterretning og giver tilslutning til 
gennemførelse af 18 måneders tjenestetid 
fra maj 1953, 
går tinget over til næste sag på dags- 
ordenen." 

Formanden: Der er nu fremsat følgende 
forslag om motiveret dagsorden (se ovenfor). 
Både dette forslag og det af det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) stillede 
forslag om en dagsorden indgår nu i for- 
handlingen. 

Udenrigsministeren (Ole Bjørn Kraft): 
Jeg skal ikke forlænge debatten, men vil 
blot i anledning af de udtalelser, det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) just 
har fremsat, erindre det ærede medlem om, 
at de forhandlinger, der for tiden føres om 
Tysklands deltagelse i Vesteuropas forsvar, 
er et resultat af de beslutninger, der blev 
truffet på Bruxelles-mødet i december 1950, 
og som har fundet tilslutning i denne sal. 
Må jeg erindre det ærede medlem om, at den 
tyske forbundsrepubliks regering har givet 
tilslutning til disse forhandlinger, som altså 
også føres på Vesttysklands vegne; Må jeg 
erindre det ærede medlem om, at der for 
tiden i De Forenede Nationer føres forhand- 
ling om at tilvejebringe et grundlag for af- 
holdelse af frie valg, såvel i Vesttyskland 
som i Østtyskland, og må jeg iøvrigt bede 
det ærede medlem om at læse de udtalelser, 
jeg fremsatte om dette spørgsmål, da > vi 
sidst debatterede dem i tinget, nemlig i 
oktober måned. Der har jeg udførligt mo- 
tiveret og redegjort for min stilling. 

Hvad angår det forslag om en dagsorden, 
som det ærede medlem på sit partis vegne 
har stillet, skal jeg udtale, at da denne dags- 
orden på samme måde som den kommuni- 
stiske dagsorden afviser indførelse af 18 
måneders tjenestetid, kan ministeriet ikke 
modtage den. Jeg skal udtale, at det for- 
slag til en dagsorden, som de ærede med- 
lemmer hr. H. C. Hansen, hr. Elgaard og 
hr. Fibiger har stillet, modtager regeringen 
naturligvis med glæde. 

Viggo Starcke: Jeg skal straks erklære, 
at det forslag til en dagsorden, som er 
stillet fra det kommunistiske partis side, 
kan vi ikke tiltræde, og da vi har taget af- 
stand fra tjenestetidens forlængelse til 18 
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